2

                                                                       [image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	13.05.2021
	           город - курорт Кисловодск
	№
	 468

Об утверждении Порядка организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края

В соответствии со статьями 212, 216 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края (далее - Порядок).

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Кисловодска (далее - управление) осуществлять сбор и обработку информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края в соответствии с настоящим Порядком.

3. Рекомендовать работодателям (физическим лицам, юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также иным субъектам, наделенным правом заключать трудовые договоры в случаях, установленных федеральными законами), осуществляющим деятельность на территории городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края предоставлять информацию управлению в соответствии с настоящим Порядком.
4. Признать утратившим силу постановление администрации города-курорта Кисловодска Ставропольского края от 28 августа 2017 № 842 «Об утверждении Порядка осуществления сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории города-курорта Кисловодска».

5. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска Т.А.Загуменную.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
города-курорта Кисловодска							 А.В.Курбатов

[bookmark: _GoBack]
image1.png